Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin:

[bookmark: _Hlk146274174][bookmark: _Hlk139377370] “Për Efiçencën Energjetike”

Qëllimi i hartimit të projektligji përmirësimi i efiçencës së energjisë duke përcaktuar një kuadër masash për të promovuar efiçencën energjetike me qëllim që të sigurohet arritja e objektivave kombëtare dhe mundësohen përmirësime të mëtejshme të efiçencës energjetike në ntë gjithë sektorët duke sjellë përdorim racional të burimeve energjetike si dhe rritjen e konkurreshmërisë së operatorëve.

Ky projekt-ligj ka si objektiv:

1. vendosjen e efiçencës energjetike në krye për të gjithë sektorët;
1. heqjen e pengesave në tregun e energjisë për furnizimin, transmetimin, ruajtjen si dhe përdorimin e energjisë.;
1. përcaktimin e objektivave kombëtare për kursimin e energjisë dhe rritjen e sigurisë së furnizimit me energji;
1. rritjen e konkurrueshmërisë së operatorëve.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë dokument, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për:
1. Projektligji “Për Efiçencën Energjetike”; RENJK_895_Ligji-per-Efi-enc-n-Energjetike-(1).docx,
2. Relacionin e projektligjit: RENJK_895_Relacioni-shpjegues.doc.



